ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по противодействию коррупции муниципального
казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская и транспортно­

хозяйственная служба Администрации Чудовского муниципального
района»

11 января 2021 г. №01

Присутствовали:
Председатель комиссии - А.А.Юрина, главный бухгалтер.;
Заместитель председателя - А.В .Хатуницкий , директор МКУ «ЕДД
ТХС АЧМР»;
Секретарь: О.Н.Благих-бухгалтер
Члены комиссии:
С.А.Калинина - комендант;
А.О.Осьмов - водитель автомобиля;
И.В.Митрофанов- ст.оперативный дежурный ЕДДС

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Комиссия рассмотрела вопросы:

1. Утверждение плана мероприятий по противодействию коррупции в МКУ
«ЕДД ТХС АЧМР» на 2021 год.

Выступили:

ТХатуницкий А.В. довел до присутствующих информацию о плане
мероприятий по противодействию коррупции в МКУ «ЕДД ТХС АЧМР»
на 2021 год.

№
п/п

Наименование мероприятия Срок реализации Ответственные
исполнители

1. Разработка и принятие плана
мероприятий по
притиводействию коррупции на
2021 год

Январь 2021 г. Хатуницкий А.В.

2. Доведение до сотрудников МКУ
«ЕДД ТХС АЧМР» положений
законодательства Российской
Федерации, областных
нормативных правовых актов,
муниципальных правовых актов
органов местного
самоуправления о
противодействии коррупции.

В течение года Хатуницкий А.В.

3. Контроль нормативных актов,
применяющихся в учреждении:
положение о системе оплаты
труда работников, штатное
расписание, приказы, трудовые
договора, должностные
инструкции и другие локальные
акты.

Постоянно Хатуницкий А.В.

4. Выявление случаев
возникновения конфликта
интересов, одной из сторон
которых являются работники
МКУ «ЕДД ТХС АЧМР»

Постоянно Хатуницкий А.В.
Юрина А.А.

5. Принятие мер, предусмотренных
законодательством Российской
Федерации по предотвращению
и урегулированию конфликта
интересов

Постоянно Хатуницкий А.В.
Юрина А.А.

6. Осуществление контроля за
соблюдением требований,
установленных Федеральным
законом от 22.03.2013№ 44-ФЗ
«О контрактной системе в сфере
закупок товаров , работ, услуг
для обеспечения
государственных и
муниципальных нужд »

Постоянно Хатуницкий А.В.

7. Анализ и обобщение
поступающих в учреждение
заявлений, обращений граждан
на предмет выявления
коррупционных проявлений

Постоянно Хатуницкий А.В.
Юрина А.А.

9 Разработка локальных
нормативных актов учреждения
с учетом антикоррупционных
факторов

При
необходимости

Хатуницкий А.В.

10 Обработка, хранение и
использование персональных
данных работников МКУ «ЕДД
ТХС АЧМР» в соответствии с
действующим
законодательством

Постоянно Юрина А.А.

11 Четкое исполнение должностных
обязанностей, действующих

Постоянно Работники МКУ
«ЕДД ТХС

регламентов АЧМР»
12. Осуществление мониторинга за

декларированием отсутствия
личной заинтересованности
(конфликта интересов) между
членами комиссии по
осуществлению закупок и
участниками закупки, заявки
которых рассматриваются,
а также между заказчиком и
поставщиком (подрядчиком,
исполнителем) при
осуществлении закупок у
единственного поставщика;

постоянно Благих О.Н.

13 Осуществление анализа
информации об участниках
закупок (в том
числе в рамках реализации
национальных и федеральных
проектов) на предмет
установления фактов
аффилированных связей с
уполномоченными работниками,
членами комиссий по
осуществлению закупок.

декабрь Благих О.Н.

Проголосовали:

Решение было принято единогласно.

Подписи:

Председатель комиссии _
Заместитель председателя

Члены комиссии:

А.А.Юрина
А.В^Хатуницкий

С.А.Калинина
А.О.Осьмов
И.В .Митрофанов